معزالدوله، پس از تسلط بر بغداد، شعایر مذهبی شیعیان را برقرار کرد. او در سال ۳۵۱ ه. ق. دستور داد بر درهای مسجد دارالسلام، جمله «لعن الله معاویة بن ابی سفیان و لعن الله من غصب فاطمه - رضی الله عنهما - فدکا و من منع من أن یدفن الحسن عند قبر جده - علیه السلام - و من نفی أبا ذر الغفاری و من أخرج العباس من الشوری» را نقش کنند (ابن اثیر، ۱۳۹۹ ه. ق. / ۱۹۷۹ م. : ج ۸، ص ۵۴۳-۵۴۲). خلیفه ضعیف‌تر از آن بود که بتواند به کار معزالدوله اعتراض کند، ولی مردم بغداد شورش کردند و قسمت‌هایی از جملات را شبانه پاک کردند. پس معزالدوله به صلاحدید وزیرش، محمد بن مهلبی شیعه‌مذهب، برای خواباندن شورش دستور داد فقط معاویه را لعن کنند و بنویسند: «لعن الظالمین لآل رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم.» (میرخواند، ۱۳۳۹ : ج ۴، ص ۱۵۰)

۳. معزالدوله در محرم سال ۳۵۲ ه. ق. دستور برپایی مراسم عزاداری امام حسین (ع) را صادر کرد. مردم بغداد مغازه‌ها را بستند و کار و کسب را تعطیل کردند. همه لباس سیاه پوشیدند و سوگواری کردند. در ذی‌حجه همان سال نیز معزالدوله دستور داد جشن عید غدیر برپای دارند و آتش‌بازی کنند (ابن جوزی،

۱۴۱۵ هـ. ق. / ۱۹۹۵ م. : ج ۸، ص ۳۳۳). برگزاری مراسم عزاداری عاشورا و جشن عید غدیر در بغداد، بعد از معزالدوله هم ادامه یافت.

۴. عضدالدوله در سال ۳۶۳ هـ. ق. دستور داد کتیبه‌ای که نام دوازده امام بر آن حک شده بود، در تخت جمشید نصب شود. (زرین‌کوب و دیگران، ۱۳۷۲ : ج ۴، ص ۲۱۷). در کتیبه‌های موجود در بعضی از مساجد و بناهای دوره آل بویه، بر پیامبر اسلام (ص) و آل او درود فرستاده شده است کتیبه بالای سردر داخل مسجد جامع نائین یزد و بقعه دوازده امام یزد، از آن جمله است.

۵. حضور و همکاری علما و فقهای بزرگ عالم تشیع اثنی‌عشری در دربار خاندان بویه، تأیید ضمنی حکومت آل بویه از جانب علما و فقهای شیعه امامی بود.

۶. زیارت مرقد امام علی (ع) و دیگر ائمه به وسیله امرای آل بویه که گاه برای نشان دادن عقیده و ارادت خاص، با پای برهنه به زیارت ائمه می‌رفتند (ابن جوزی، ۱۴۱۵ هـ. ق. / ۱۹۹۵ م. ج ۹، ص ۲۸۹). این همه اثبات اعتقاد آنان به مذهب تشیع امامی است.

بدین ترتیب، شیعیان در این دوره از تاریخ ایران و اسلام، از موقعیت خوبی برخوردار بودند و آزادی عمل بیشتری داشتند. آنان از گوشه عزلت و خاموشی و تقیه بیرون آمدند.

با شروع غیبت کبرای امام دوازدهم شیعه امامی به سال ۳۲۹ هـ. ق.

حسین بن هارون بن حسین بن محمد بن هارون بن محمد بن قاسم بن حسن بن زید بن حسن (ع).
۶. مجدالدوله ابوطالب رستم، آخرین امیر دیلمی شاخه جبال از آل بویه.

کتابنامه

- آملی، اولیاءالله. ۱۳۴۸. تاریخ رویان. تصحیح و تحشیه منوچهر ستوده. تهران: بنیاد فرهنگ ایران.
- ابن اثیر، عزالدین ابی‌الحسن علی بن ابی‌الکرم محمد... ۱۳۹۹ هـ. ق. / ۱۹۷۹ م. الکامل فی‌التاریخ. ج ۴، ۵، ۸، ۹. بیروت: دار صادر.
- ابن اسفندیار، بهاء‌الدین محمد بن محمد بن حسن. ۱۳۶۶. تاریخ طبرستان، قسم اول و دوم. تصحیح عباس اقبال. به‌اهتمام محمد رضانی. تهران: پدیده «خاور».

- ابن بلخی. ۱۳۶۳. *فارسنامه*. به سعی و اهتمام و تصحیح گای لیسترانج و رینولد الن نیکلسون. تهران: دنیای کتاب.
- ابن جوزی، جمال‌الدین ابی‌الفرج عبدالرحمان بن علی. ۱۴۱۵ هـ. ق. ۱۹۹۵ م. *المنتظم: فی تواریخ الملوک والامم*. حقه و قدم سهیل زکار. ج ۸ و ۹. بیروت - لبنان: دارالفکر.
- ابن حوقل. ۱۳۴۵. *صورة الارض*. ترجمه جعفر شعار. تهران: بنیاد فرهنگ ایران.
- ابن خلدون، عبدالرحمان. ۱۳۶۴. *العبر: تاریخ ابن خلدون*. ترجمه عبدالمحمد آیتی. ج ۲.